

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年7月4日

【事業年度】 第73期（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）

【会社名】 東鉄工業株式会社

【英訳名】 TOTETSU KOGYO CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 柳 下 尚 道

【本店の所在の場所】 東京都新宿区信濃町34番地

【電話番号】 03(5369)7698(代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画本部経理部長 岩 淵 英 明

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区信濃町34番地

【電話番号】 03(5369)7687

【事務連絡者氏名】 経営企画本部経理部長 岩 淵 英 明

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
東鉄工業株式会社 横浜支店
(神奈川県横浜市西区平沼1丁目40番26号)
東鉄工業株式会社 千葉支店
(千葉県千葉市中央区弁天2丁目23番1号)
東鉄工業株式会社 埼玉支店
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町4丁目247番地)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成28年6月29日に提出いたしました第73期（自平成27年4月1日至平成28年3月31日）有価証券報告書において、EDINET提出時の操作に不備があり、一部記載事項漏れがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

損益計算書

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【損益計算書】

(訂正前)

	前事業年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)	当事業年度 (自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)
(単位：千円)		
売上高		
完成工事高	106,941,448	118,928,264
付帯事業売上高	2,059,323	1,779,472
売上高合計	109,000,771	120,707,737
売上原価		
完成工事原価	93,539,221	102,146,667
付帯事業売上原価	1,614,655	1,407,009
売上原価合計	95,153,877	103,553,677
売上総利益		
完成工事総利益	13,402,226	16,781,596
付帯事業総利益	444,667	372,463
売上総利益合計	13,846,894	17,154,059
販売費及び一般管理費	5,321,035	5,572,477
営業利益	8,525,858	11,581,581
営業外収益		
受取利息	2,016	2,563
受取配当金	187,679	203,022
その他	32,573	31,033
営業外収益合計	222,269	236,619
営業外費用		
支払利息	2,479	1,306
支払手数料	14,543	9,238
その他	13,521	1,610
営業外費用合計	30,544	12,155
経常利益	8,717,583	11,806,046
特別利益		
固定資産売却益	391,805	22,386
債務保証損失引当金戻入額	4,985	3,500
特別利益合計	396,790	25,886
特別損失		
固定資産売却損	0	1,876
固定資産除却損	61,644	80,561
その他	2,390	-
特別損失合計	64,034	82,437
税引前当期純利益	9,050,339	11,749,494
法人税、住民税及び事業税	2,870,638	4,071,159
法人税等調整額	175,022	267,377
法人税等合計	3,045,660	3,803,782
当期純利益	6,004,679	7,945,711

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	当事業年度 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
売上高		
完成工事高	106,941,448	118,928,264
付帯事業売上高	2,059,323	1,779,472
売上高合計	109,000,771	120,707,737
売上原価		
完成工事原価	93,539,221	102,146,667
付帯事業売上原価	1,614,655	1,407,009
売上原価合計	95,153,877	103,553,677
売上総利益		
完成工事総利益	13,402,226	16,781,596
付帯事業総利益	444,667	372,463
売上総利益合計	13,846,894	17,154,059
販売費及び一般管理費		
役員報酬	259,006	284,040
従業員給料手当	2,348,868	2,459,151
賞与引当金繰入額	450,091	376,683
退職給付費用	124,329	106,230
法定福利費	469,192	483,289
福利厚生費	196,385	221,805
修繕維持費	17,908	28,264
事務用品費	167,152	213,093
通信交通費	215,901	230,644
動力用水光熱費	26,881	24,343
調査研究費	42,467	17,739
広告宣伝費	34,531	43,007
貸倒引当金戻入額	10,278	19,676
交際費	68,757	62,978
寄付金	5,283	3,533
地代家賃	342,124	338,322
減価償却費	102,065	100,604
租税公課	189,714	249,031
保険料	21,678	20,744
雑費	248,973	328,646
販売費及び一般管理費合計	5,321,035	5,572,477
営業利益	8,525,858	11,581,581

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)	当事業年度 (自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)
営業外収益		
受取利息	2,016	2,563
受取配当金	187,679	203,022
その他	32,573	31,033
営業外収益合計	222,269	236,619
営業外費用		
支払利息	2,479	1,306
支払手数料	14,543	9,238
その他	13,521	1,610
営業外費用合計	30,544	12,155
経常利益	8,717,583	11,806,046
特別利益		
固定資産売却益	¹ 391,805	¹ 22,386
債務保証損失引当金戻入額	4,985	3,500
特別利益合計	396,790	25,886
特別損失		
固定資産売却損	² 0	² 1,876
固定資産除却損	³ 61,644	³ 80,561
その他	2,390	-
特別損失合計	64,034	82,437
税引前当期純利益	9,050,339	11,749,494
法人税、住民税及び事業税	2,870,638	4,071,159
法人税等調整額	175,022	267,377
法人税等合計	3,045,660	3,803,782
当期純利益	6,004,679	7,945,711